
Й1ЙЙ! 
«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТЭТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422370 г.Тетюши, ул. Ленина, 37 А 

422370 Тэтеш шзЬэре, Ленин ур., 37 А 
тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@mail.ru 
ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 
БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ь> ПРИКАЗ 
,п. № - о/д от июня 2022 года if: i: 'i 

Об итогах проведения мероприятий, направленных еа 

объективность оценки образовательных результатов 

в Тетюшском муниципальном районе 

На основании приказа Министерства образования № под-203/22 от 

08.02.2022г «Об утверждении показателей мониторинга качества и объективности 

проведения процедур оценки качества образования в системе общего образования 

муниципальными образованиями Республики Татарстан в 2022 году», во 

исполнение приказа МКУ «Отдел образования ИК IMP РТ» № 245 от 34.03.2022 г., 

анализа эффективности мер и мероприятий направленных на объективность 

оценки образовательных результатов в Тетюшском муниципальном районе и в 

целях формирования объективной ВСОКО, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Информационно-методическому отделу (Д.М. Ромашкина) 

1.1. Осуществлять контроль за объективностью проведения оценочных 
процедур. 

1.2. При анализе оценочных процедур выявлять случаи явного 
несоответствия оценок и недопекать необъективность в проведении и проверки 
результатов оценочных пооцедур 

mailto:roo.tetushi@mail.ru


1.3. Контролировать подготовку и проведения ГИА, проводить 

разъяснительную работу с родителями, взять на контроль подготовку 

организаторов ГИА. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Тетюшского 

района, заместителям директоров по учебно-методической работе школ района: 

2.1. Осуществлялся контроль за проведением оценочных процедур, 

2.2. Взять к исполнению рекомендации по итогам проверки в ходе 

организации и проверки ВГТР. 

2.3. Усилить разъяснительную работ}' с обучающимся и их родителями о 

соблюдении порядка проведения ГИА и объективности при проведении оценочных 

процедур. 

2.4. Взять на контроль ведение базы данных об участниках ГИА, 

своевременную подготовку организаторов ГИА на учебной платформе, 

2.5. Взять на контроль работу с претендентами на медаль, начиная с 10 
класса. 

3. Срок исполнения: 2022-2023 уч.г. 

4.. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

• с, 


